КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У  О М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 января 2024 г. № 40

г. Сыктывкар

О внесении изменения в постановление
Правительства Республики Коми от 28 сентября 2021 г.

№ 462 «Об утверждении Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 28

сентября 2021 г. № 462 «Об утверждении Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»
следующее изменение:

в Положении о региональном государственном контроле (надзоре) на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве, утвержденном постановлением (приложение № 1),
подпункт 1 пункта 4 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) к осуществлению проезда транспортных средств по платным
автомобильным дорогам общего пользования регионального и
межмуниципального значения Республики Коми и частным автомобильным
дорогам общего пользования, платным участкам автомобильных дорог
общего пользования регионального и межмуниципального значения
Республики Коми и частных автомобильных дорог общего пользования в
части соблюдения порядка внесения платы за проезд транспортного
средства;».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.